Дело № 2-62-178/2023

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
02 марта 2023 года                						     п. Ленино

          Исполняющий обязанности мирового судьи   судебного участка № 62 Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Мировой судья   судебного участка № 61  Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район)
Республики Крым Казарина И.В.
при секретаре Степановой Е.С.
с участием  ответчика Курпединова Т.Д.
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда п. Ленино гражданское дело по иску Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Курпединову Тейфиху Диляверовичу о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,-
руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК РФ, ст.ст. 30, 153, 154, 155, 169, 158, 171 Жилищного кодекса РФ, ст.ст. 210, ст. 309, 310 Гражданского Кодекса  РФ мировой судья -
Р Е Ш И Л :

       Иск Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» удовлетворить частично.
Взыскать с Курпединова Тейфиха Диляверовича, (данные изъяты) в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым», (данные изъяты) задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома по адресу: (данные изъяты) кв. 23 за период с августа 2019 года по октябрь 2022 года в размере 12 540 руб. 14 коп. ( двенадцать тысяч пятьсот сорок рублей 14 копеек), пеню в размере 147 руб.44 коп., а всего взыскать 12 687 руб. 58 коп. ( двенадцать тысяч шестьсот восемьдесят семь рублей 58 копеек).
  Взыскать  с Курпединова Тейфиха Диляверовича в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» расходы по оплате госпошлины в размере  495 руб. 17 коп. ( четыреста девяносто пять рублей 17 копеек).
В удовлетворении иной части исковых требований отказать, ввиду применения срока исковой давности.

Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ  Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 62    Ленинского  судебного   района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

И.о. Мирового судьи                                                 И.В. Казарина